
26/05/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 26/05/2021 08:51:31 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00306/2021 Tradicional Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

hidrossemeadura e defensas metálicas, de a...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00306 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3420928);


AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 22/2021/SUPEL/RO. Tipo Menor Por Lote– TIPO DE LICITAÇÃO: ABERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.0025.392453/2020-25.
OBJETO: Contratar empresa especializada em transporte hidroviário (Barco), com partida e chegada da cidade de Porto Velho - RO, em atendimento
ao fomento da produção agrícola ribeirinha e seus respectivos produtores, nos trechos do Rio Madeira, Rio Preto e Rio Machado.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na
Portaria N.º Portaria nº 87/2020, publicada no DOE do dia 21 de julho de 2020, torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de
licitação em epígrafe que a sessão inaugural marcada para o dia 26/05/2021, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA "SINE DIE",para ser respondido pedido de impugnação á pedido da SEAGRI. Assim que esta Equipe de Licitação
for notificada quanto nova data para reabertura, fixará nova data e horário para sessão inaugural do certame.Porto Velho/RO, 21 de maio de 2021.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0018119533

AVISO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 155/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.418995/2020-14. Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza ( água sanitária, álcool
etílico, alvejante, limpador multiuso, aromatizante, entre outros) para atender Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, Hospital Infantil Cosme e Damião -
HICD, Hospital de Pronto Socorro João Paulo II - HPSJP-II, Unidade de Assistência Médica Intensiva - AMI, Serviço de Assistência Multidisciplinar Domiciliar -
SAMD, Centro de Medicina Tropical de Rondônia- CEMETRON, Policlínica Oswaldo Cruz -  POC, Complexo Hospitalar Regional de Cacoal - COHREC,
Hospital Regional de Cacoal - HRC, Hospital Regional de Extrema -HRE, Hospital Regional de Buritis - HRB, Hospital Regional de São Francisco do Guaporé -
HRSFG , Hospital de Campanha de Rondônia - Regina Pacis, Hospital de Campanha Zona Leste -  CERO, Serviços de Residência Terapêutica - SRT, Cacoal -
GRS2, Vilhena -GRS3 , Ariquemes-GRS-4, Rolim de Moura, -GRS5, Porto Velho - GRS6, Serviços Gerais, CGAF,CAF-I-CAF-II, Unidade de Saúde Social
Fluvial Walter Bartolo- USSFBW. vinculados a Secretaria de Estado da Saúde, por um Período de 12 (doze) meses. Valor Estimado: R$ 264.048,94. Data de
Abertura: 07/06/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico : www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO, 21
maio de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300148746

Protocolo 0018110700

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 306/2021/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.427860/2020-69 .
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de hidrossemeadura e defensas metálicas, de acordo o item 2 - Especificação Técnica deste
Termo de Referência, para atender as demandas presentes deste departamento e as que poderão ocorrer no exercício de 2021. VALOR ESTIMADO: R$
18.377.063,08 (dezoito milhões, trezentos e setenta e sete mil, sessenta e três reais e oito centavos) DATA DE ABERTURA: 09 de Junho de 2021, às
09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)  - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do
Edital: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69)
3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br . Porto Velho - RO, 25 de Maio de
2021.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro da EQUIPE ZETA/SUPEL-RO

Mat. 300130075
Protocolo 0018142076

AVISO
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 782/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0019.012656/2020-28 OBJETO:
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Permanente e de Consumo, (Câmera Fotográfica, Note Book, Kit de Microfone,
Câmera Filmadora, Estabilizador dsrl, Aparelho Celular dentre outros), para atender as necessidades da Polícia Civil na Assessoria deComunicação.A
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de seu Pregoeiro, designado por força das disposições contidas na Portaria N.º
07/GAB/SUPEL, de 14 de Janeiro de 2021, publicada no DOE do dia 20.01.2021, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o
instrumento convocatório, as modificações ocorridas nos termos do Edital e seus Anexos disponíveis, na íntegra, para consulta nos Sites
www.rondonia.ro.gov.br/supel e http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às
adequações consideradas de acordo com as alterações ocorridas por este instrumento. Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 12.205/06, e ainda,
ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão fica agendado a reabertura do certame para o dia 09 de junho de

terça-feira, 25 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 106 - 23

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9531
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 25/05/2021, às 12:22



a 7Publicações Quarta-feira, 26 de maio de 2021

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas Gerência de 
Concursos e Posses

EDITAL N. 148/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
termos do Ofício n. 1651/2021/SEPAT-RH (0017903880), constante do 
Processo n. 0064.346571/2020-03, torna público a convocação de can-
didatos aprovados para a entrega de documentação visando à assinat-
ura de contrato, em referência ao Processo Seletivo Simplificado, para 
atender a Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização 
Fundiária - SEPAT, regido pelo Edital n. 70/2021/SEGEP-GCP, homolog-
ado através do Edital n. 144/2021/SEGEP-GCP, publicado no Diário Ofi-
cial do Estado de Rondônia n. 99, de 13 de maio de 2021.

Os candidatos, a seguir relacionados, deverão enviar a documentação, 
seguindo as orientações mencionadas no item 2 deste Edital, no período 
de 21/5/2021 a 24/5/2021, prazo improrrogável.

O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação:

Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente através do www.diof.
ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 21 de maio de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico N°. 044/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor valor Global. 
Processo Eletrônico: 0036.190970/2019-07

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços de Operação, Manutenção Preventiva e Corretiva com Re-
posição de Peças em Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, bem 
como Limpeza, Desobstrução do Sistemas de Esgotos (tubulação, Caixa 
de inspeção e Caixas de Gordura), visando atender ao Hospital e Pronto 
Socorro João Paulo II - HEPSJP/II da Secretaria de Estado da Saúde 
de Rondônia – SESAU/RO, por um período de 12 (doze) meses. Valor 
Estimado: R$ 476.199,96 . Data de Abertura: 08 de junho de 2021 às 
10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.compras-
net.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min 
às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede 
da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.
ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 25 de Maio de 2021.
 

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 183/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.024262/2021-95. 

Objeto: SRP para futura, eventual e parcelada contratação de materiais 
de consumo (Medicamentos e/ou produtos para saúde) para atender as 
necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais - NMJ. Os 
materiais estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo e Estimativa 
de Consumo (0015758577) e SAMS (0015758581), com a finalidade de 
atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais 
(NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacional e operacional 
da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU). Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, aplica-se AMPLA PARTICI-
PAÇÃO, PARA OS ITENS 01, 33 e 34, aplica-se a AMPLA PARTICI-
PAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/
EPP e PARA OS DEMAIS ITENS, adota-se a exclusiva participação de 
Empresas de Pequeno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas, 
Método De Disputa: ABERTA Valor Estimado: R$ 789.194,19. Data de 
Abertura: 08/06/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário 
de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratui-
tamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 
(69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 25 de maio de 2021. 
 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300148746

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 306/2021/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.427860/2020-69.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
hidrossemeadura e defensas metálicas, de acordo o item 2 - Especifi-
cação Técnica deste Termo de Referência, para atender as demandas 
presentes deste departamento e as que poderão ocorrer no exercício de 
2021. VALOR ESTIMADO: R$ 18.377.063,08 (dezoito milhões, trezentos 
e setenta e sete mil, sessenta e três reais e oito centavos) DATA DE AB-
ERTURA:  09 de Junho de 2021, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA 
- DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO 
DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e retirada 
somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) 
e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-
9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br . 

Porto Velho - RO, 25 de Maio de 2021.

JADER CHPLIN B. DE OLIVEIRA
Pregoeiro - Equipe ZETA/SUPEL

Mat. 300130075

diariodaamazonia.com.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021/SML

A  Superintendência  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura  de Porto  
Velho,  por  intermédio  de  sua  Pregoeira  designada  pela Portaria 
nº  001/2021/SML,  publicada  no  DOM  nº  2882  de 15.01.2021 e  
considerando  o  Parecer  Jurídico  nº 277/SPACC/PGM/2021, fls. 320 a 
329 dos autos, torna público a realização do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
075/2021/SML, do tipo MENOR PREÇO,  deflagrado  no  Processo  nº  
09.00014/2021, cujo  objeto resumido é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE PROTEÇÃO CONTRA O COVID-19 (ÁLCOOL 70% LÍQUIDO E 
EM GEL E MÁSCARAS LAVÁVEIS), visando atender  todos  os  5.679  
servidores  da  SEMED  e  as  148  escolas públicas da rede municipal 
de ensino de Porto Velho/SEMED, bem como  a  Sede  Administrativa  
e  Almoxarifado,  02  Bibliotecas Municipais,  e  01  Centro  de  
Formação  dos  Profissionais  em Educação  para  o  retorno  gradativo  
das  atividades  escolares presenciais com segurança,a pretensa 
aquisição será realizada conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas nos Anexos  I  e  II  deste  Edital.  DATA  DA  ABERTURA  
DAS  PROPOSTAS: 10/06/2021  às  09h30min (hora  do  DF).  A  
licitação  acontecerá exclusivamente  pelo  site:  www.licitacoes-e.com.
br   -  sob o  nº 874704, cujo valor estimado é de R$ 6.923.921,44 (SEIS 
MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E 
VINTE E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).  Informo 
que o Edital  encontra-se disponível  na  íntegra  no  Portal  de  Compras  
da  Prefeitura  de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e no Sistema 
Licitaçõese  (www.licitacoes-e.com.br).  DEMAIS INFORMAÇÕES:  Na 
Superintendência  Municipal  de  Licitações,  localizado  na  Av. Carlos 
Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022,  
em  dia  úteis,  de  segunda-feira  a  sexta-feira  no horário de 8h às 
14h (horário local), telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo 
e-mail: pregoes.sml@gmail.com.  

Porto Velho, 25 de maio de 2021.

Daiana Líbia Oliveira Vieira
Pregoeira – SML/PVH-RO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº072/2021/SML

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto Velho, 
por intermédio de seu Pregoeiro designada pelo  Decreto nº 6.213/2021/
SGG, publicada no DOM nº 2875 de  06.01.2021 e  considerando  o  
Parecer  Jurídico  nº 072/COJUSA/SEMUSA/PGM/2021, fls. 288-296 
dos autos, torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
072/2021/SML, do  tipo  MENOR  PREÇO,  deflagrado  no  Processo  nº
08.00567/2020,  cujo  objeto  resumido  é  a  AQUISIÇÃO  DE 
ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS PERMANENTES (Bebedouro 
de coluna, Câmara  de  Refrigeração  Cientifica,  Caixa  Térmica...),  
visando atender ao Departamento de Atenção Básica através da  
Secretaria Municipal  de  Saúde  -  SEMUSA. conforme condições  
e especificações definidas nos  Anexos I e II deste Edital. DATA  DA  
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  14/06/2021  às  09h30m (horário  do  
DF).  Informo  que  o  Edital  encontra-se disponível na íntegra no Portal de 
Compras da Prefeitura de  Porto  Velho  (www.portovelho.ro.gov.br)  e  no  
Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br).  MAIS INFORMAÇÕES: 
Na Superintendência Municipal de Licitações, localizado na Av. Carlos 
Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022, em 
dia úteis, de segunda-feira a sextafeira no horário de 8h às 14h (horário 
local), telefones: (69)  3901-3639  e  (69)  3901-3069,  ou  pelo  e-mail:
pregoes.sml@gmail.com.  A  licitação  acontecerá exclusivamente pelo 
site: www.licitacoes-e.com.br- sob o nº  874635.  Valor  estimado:R$  
1.365.818,51  (Um  milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos 
e dezoito reais e cinquenta e um centavos)

Porto Velho, 25 de maio de 2021.

Ademar Alves Pereira Neto
Pregoeiro – SML/PVH-RO


